[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
09.12.2024 ç.  № 1572
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		09.12.2024 г. № 1572
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 22 марта 2023 г. №239 «Об утверждении административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по  предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Комсомольского муниципального округа, принятого  решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 17.11.2022 г. №3/47, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение 11 Административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по  предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденного постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 22.03.2023г. №239 «Об утверждении  административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского муниципального округа от 25.07.2023 г. № 858, 22.08.2023 г. №951, 28.12.2023 г. №1524) следующие изменения:
раздел 4 «Имеют право на первоочередное предоставление мест» дополнить  позицией 33.1 следующего содержания:
	«33.1
	Дети ветеранов боевых действий, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	Справка с Военного комиссариата»;

раздел 5 «Имеют право преимущественного предоставления мест» дополнить позицией 37 следующего содержания:
	«37.
	Дети молодых работников организаций оборонно-промышленного комплекса, включенной в установленном Правительством Российской Федерации порядке в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса, независимо от организационно-правовой формы таких организаций
	Решение Ассоциации законодательных органов государственной власти субъектов Российской Федерации Приволжского федерального округа №2/69 «О развитии  основных направлений молодежной политики в регионах Приволжского федерального округа», принятое по итогам заседания, состоявшегося 4 октября 2023 года

	Справка с места работы».

    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

      Глава Комсомольского
      муниципального округа                                                                               Н. Н. Раськин

image1.jpeg